
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 280 DEL 05/04/2022

DEL SETTORE Polizia Municipale / Sicurezza Urbana / Traffico / TPL

Traffico PM

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO PROCESSIONE “DOMENICA DELLE PALME” - 
AVENZA PARROCCHIA DI SAN PIETRO                                                                                     

IL DIRIGENTE

Preso Atto della comunicazione ricevuta in data 25/03/2022 da Navalesi Don Marino in 
qualità di parroco della Parrocchia di S.Pietro Apostolo, con sede in Avenza - P.zza 
Finelli n.11 (tel.0585/857203 - 52705), con la quale informa che, il giorno 10 aprile 2022, 
lungo alcune strade della frazione di Avenza, si svolgerà la tradizionale processione della 
"Domenica delle Palme".

Considerato che, il programma della manifestazione, prevede a partire dalle ore 10.30 
circa il rito della benedizione dei rami di ulivo sul marciapiede antistante le scuole di Via 
Marina e successivamente lo svolgersi della processione lungo alcune strade di Avenza 
che raggiungerà la chiesa parrocchiale di P.zza Finelli.

Ritenuto opportuno istituire un divieto di transito e sosta in Via Marina e disporre la 
temporanea sospensione della circolazione veicolare nelle strade e piazze interessate dal 
passaggio della processione e adottare tutti quei provvedimenti idonei a garantirne lo 
svolgimento in sicurezza.

Sentito il parere del personale di questo Comando.

Visto l'art.7 del Codice della Strada D.Lgs n°285 del 30/04/1992 e s.m.i.

ORDINA

In occasione della tradizionale processione della "Domenica delle Palme" che si 
svolgerà lungo alcune strade della frazione di Avenza il giorno 10/04/2022, si 
adottano i seguenti provvedimenti:



 dalle ore 09.30 alle ore 11.30 è istituito un DIVIETO di SOSTA con rimozione 
per tutti i veicoli in Via Marina lato ponente tratto compreso tra Via G. Pietro e Via 
Campo D’Appio

 dalle ore 10.30 alle ore 12.00 è istituito un DIVIETO di TRANSITO per tutti i 
veicoli in Via Marina - Via G. Pietro - Via G. Menconi - Piazza Finelli, nei tratti 
interessati e per il tempo strettamente necessario al passaggio del corteo religioso.

Durante il periodo di sospensione della circolazione, sarà comunque assicurato il 
transito in sicurezza ai pedoni, ai mezzi di soccorso, di emergenza, delle forze di 
polizia e in servizio di pronto intervento.

Dovranno essere rispettate, a cura della parrocchia, le disposizioni in materia di 
Safety e Security come già comunicato in data 29/03/2022.

E’ fatta riserva al Comando di Polizia Municipale, qualora i responsabili del servizio 
né ravvisino la necessità, di adottare tutti quei provvedimenti contingenti dettati da 
ragioni di emergenza, ordine pubblico o circolazione veicolare e pedonale.

Il presente atto dispone esclusivamente i provvedimenti di competenza di questo 
Comando in relazione alle norme del Codice della strada e non sostituisce eventuali 
altre autorizzazioni, licenze, nulla–osta, etc. previste per lo svolgimento dell'attività 
che deve essere effettuata, se di competenza di altri organi, enti o uffici comunali.

Ag. Vanelli

IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO

          Ag. Manfredo Antoniotti

Il Dirigente
MICHELETTI PAOLA

 “Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art.21, 23, 23bis e  23ter del decreto 
legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice  dell'Amministrazione digitale. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Carrara.”


